

行政院原子能委員會公告
中華民國 102 年 5 月 15 日
會人字第 1020008105 號

主 旨：預告修正「行政院原子能委員會顧問遴聘及集會辦法」第七條草案。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：行政院原子能委員會。
- 二、修正依據：行政院原子能委員會組織條例第十八條及立法院第八屆第二會期第十六次會議修正通過公務人員任用法第二十八條刪除精神疾病及精神障礙者限制任用之規定並作成附帶決議。
- 三、「行政院原子能委員會顧問遴聘及集會辦法」第七條修正條文草案如附件。本案另載於本會全球資訊網站（www.aec.gov.tw）「便民專區」／「原子能法規」／「草案預告」項下）。
- 四、對於公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 7 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：行政院原子能委員會人事室。
 - (二) 地址：新北市永和區成功路 1 段 80 號 2 樓。
 - (三) 電話：02-22322023。
 - (四) 傳真：02-82317849。
 - (五) 電子郵件：smchang@aec.gov.tw。

主任委員 蔡春鴻

行政院原子能委員會顧問遴聘及集會辦法第七條修正草案總說明

行政院原子能委員會顧問遴聘及集會辦法（以下簡稱本辦法）依行政院原子能委員會組織條例第十八條規定訂定，於九十三年八月十一日發布施行迄今。本辦法第七條明訂本會顧問於任期內經主任委員同意應予解聘之條件，其中第四款「經合格醫師證明有精神疾病」之規定，因應立法院第八屆第二會期第十六次會議修正通過公務人員任用法第二十八條刪除精神疾病及精神障礙者限制任用之規定並作成附帶決議，配合檢討修正，爰擬具「行政院原子能委員會顧問遴聘及集會辦法」第七條修正草案。

行政院原子能委員會顧問遴聘及集會辦法第七條修正草案條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第七條 本會顧問於任期內有下列各款情形之一，並經主任委員同意者，應予解聘：</p> <p>一、利用職務上持有、知悉之消息，以圖自己或他人之不正利益。</p> <p>二、與團體或個人從事不法利益交易活動。</p> <p>三、從事各項法律禁止或限制之行爲，經查證屬實。</p> <p>四、其他有損本會聲譽之行爲。</p>	<p>第七條 本會顧問於任期內有下列各款情形之一，並經主任委員同意者，應予解聘：</p> <p>一、利用職務上持有、知悉之消息，以圖自己或他人之不正利益。</p> <p>二、與團體或個人從事不法利益交易活動。</p> <p>三、從事各項法律禁止或限制之行爲，經查證屬實。</p> <p>四、<u>經合格醫師證明有精神疾病</u>。</p> <p>五、其他有損本會聲譽之行爲。</p>	<p>應立法院修正通過公務人員任用法第二十八條刪除精神疾病及精神障礙者限制任用之規定並作成附帶決議檢討，刪除現行條文第四款「經合格醫師證明有精神疾病」應予解聘之規定，原第五款遞移款次，其餘內容均未修正。</p>